



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO



ÁLVARO
OBREGÓN
Tu Alcaldía Aliada



Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales,
Abastecimientos y Servicios

ÁLVARO OBREGÓN CDMX, 14 DE NOVIEMBRE DE 2022.

DICTAMEN ECONÓMICO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES / MÚLTIPLE
NÚM. IR-A/DRMAYSG/CAAYA-036/2022
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS Y MATERIALES DIVERSOS

EVALUACIÓN CUALITATIVA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS

CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 4.9.1 FRACCIÓN III DE LA CIRCULAR UNO BIS 2015 Y A LOS NUMERALES 1.1 INCISO C) Y 4.2.2 INCISO C) DE LAS BASES, EL DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES, EL COORDINADOR DE ALMACÉN, ADQUISICIONES Y ARRENDAMIENTOS Y EL JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONCURSOS, LLEVARON A CABO EL ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS A PARTIR DE SU COMPARACIÓN CON LOS PRECIOS PROMEDIO DEL SONDEO DE MERCADO, QUE OBRA EN EL EXPEDIENTE DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, POR LO QUE EMITEN EL DICTAMEN DEL ANÁLISIS CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO:

- GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
- GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V..
- COCON COCINA Y ASEO, S.A. DE C.V.

SI CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LOS NUMERALES 3.2.3, 6.1 Y ANEXO 9 DE LAS BASES DE INVITACIÓN

UNA VEZ QUE SE HA COMUNICADO EL RESULTADO DEL DICTAMEN QUE FUNDAMENTA EL FALLO; SE DAN A CONOCER LOS **COSTOS UNITARIOS DE LA OFERTA MÁS BAJA** ANTES DEL 16% DEL I.V.A.

PART.	PART. REQ.	CONCEPTO	CANT.	U/M	PRECIO UNITARIO MÁS BAJA OFERTADO EN LA 1ERA. ETAPA
-------	------------	----------	-------	-----	---

REQ. NÚM. 10-090 / UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ALMACENES E INVENTARIOS (2161)

1	1	PANUELOS DESECHABLES CAJA CON 100 PZAS.	5,000	CAJA	32.50	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
2	2	CLORO EN BOTELLA DE 1 LT.	500	PZA.	21.50	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
3	3	MOP PEQUEÑO DE 125 CM. CON MANGO	30	PZA.	324.91	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
4	4	BOLSA NEGRA DE BASURA DE 50 X 60 CM. KILO	500	KG.	95.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
5	5	BOLSA DE BASURA NEGRA JUMBO DE 60 X 90 CMS.	500	KG.	95.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
6	6	BOTES DE BASURA CON LLANTAS DE 65 GALONES, VARIOS COLORES	60	PZA.	3,282.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
7	7	CONTENEDOR DE PLÁSTICO PARA BASURA COLOR NEGRO DE 20 X 30 X 40 CMS.	50	PZA.	184.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
8	8	ESCOBA DE MIJO DE 7 HILOS	500	PZA.	116.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
9	9	TOALLAS DE PAPEL HIGIENICO DE 180 MTS.	2,000	PZA.	84.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO



**ÁLVARO
OBREGÓN**
Tu Alcaldía Aliada



**2022 Flores
Magón**

Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales,
Abastecimientos y Servicios

10	10	CEPILLO PARA LAVAR SANITARIO	200	PZA.	47.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
11	11	TOALLAS INTERDOBLADAS PQTE.CON 100 PZAS.(SANITAS)	1,500	PQTE	22.70	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
12	12	CUBETA DE PLÁSTICO DE 14 LITROS DIFERENTES COLORES, CON ASA METÁLICA	100	PZA.	66.30	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
13	13	DETERGENTE EN POLVO EN BOLSA DE 5 KG.	800	PZA.	286.50	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
14	14	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN SPRAY DE 323 GR. 400 ML.	500	PZA.	110.50	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
15	15	PAPEL HIGIENICO EN ROLLO / PAPEL HIGIÉNICO. ELABORADO CON UN MÍNIMO DE 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, NI PERFUMES, PRODUCTO NACIONAL. DE 260 HOJAS	2,000	PZA.	25.09	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.

REQ. NÚM. 10-091 / UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ALMACENES E INVENTARIOS (2111)

16	1	HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, VARIOS COLORES PASTEL, PQTE. CON 100 PZAS.	500	PQTE	95.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
17	2	PEGAMENTO ADHESIVO JUMBO DE 40 GRS	1,500	PZA.	81.30	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
18	3	PEGAMENTO EN BARRA DE 11 GRS.	1,500	PZA.	21.91	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
19	4	CARPETA TAMAÑO CARTA DE VINIL CON VENTANA COLOR BLANCO DE 1" CON 3 ARGOLLAS	1,500	PZA.	140.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
20	5	CARPETA TAMAÑO CARTA DE VINIL C/VENTANA COLOR BLANCO DE 3" CON 3 ARGOLLAS	1,500	PZA.	170.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
21	6	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 MTS.	1,200	PZA.	34.80	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
22	7	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM X 50 MTS	1,200	PZA.	65.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
23	8	ETIQUETAS BLANCAS PARA CD. PAQ. CON 25 PZAS.	1,500	PQTE	97.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
24	9	REFUERZO ENGOMADO CON 100PZAS. PARA HOJAS	200	PQTE	43.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
25	10	BOLIGRAFO DE TINTA AZUL PUNTO MEDIANO	5,000	PZA.	11.99	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
26	11	BOLIGRAFO DE TINTA NEGRA PUNTO MEDIANO	5,000	PZA.	11.99	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
27	12	LIBRETA DE REGISTRO DE 12 COLUMNAS DE 96 HOJAS TIPO FLOTE FORMA ITALIANA	300	PZA.	147.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
28	13	CAJONES PARA ALMACENAMIENTD DE ARCHIVOS / CAJON DE ALMACENAMIENTO DE ARCHIVO DE CARTON (TIPO GAVETA), TAMAÑO CARTA	100	PZA.	812.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
29	14	LUPA CON LUZ LED UTRAVIOLETA	30	PZA.	128.94	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO



**ÁLVARO
OBREGÓN**
Tu Alcaldía Aliada



Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales,
Abastecimientos y Servicios

30	15	ETIQUETAS ADHESIVAS LASER E INKJET 2 5/8" x 1" CON 25 HOJAS	50	PQTE	129.99	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
31	16	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 50 PZAS.	4,000	PQTE	205.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.

REQ. NÚM. 10-071 / DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL (5221)

32	1	BANCO MULTIPOSICIONES	8	PZA.	6,890.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
33	2	BARRA OLIMPICA	3	PZA.	3,280.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
34	3	MAQUINA PRESS DE HOMBRO	3	PZA.	75,850.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
35	4	MAQUINA SMITH CON CONTROL DE BALANCE	2	PZA.	55,350.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
36	5	MAQUINA DE POLEA ALTA CON PESO INTEGRAOO	2	PZA.	56,899.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
37	6	BARRA MANELAR CON AGARRE PARA POLEA ALTA	10	PZA.	3,050.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
38	7	MAQUINA SEATED LEG CURL	3	PZA.	95,240.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
39	8	MANERAL AGARRADERA JALADERA EN V	10	PZA.	775.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
40	9	AGARRE PARA POLEA TIPO CUERDA	2	PZA.	570.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
41	10	MANERAL BARRA RECTA	10	PZA.	1,995.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.

REQ. NÚM. 10-069 / DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL (2731)

42	1	TATAMI PARA ARTES MARCIALES O PARA USO CASUAL, OE 1 MT. X 1 MT. CON 2 CMS. OE GROSOR, COLOR REVERSIBLE	500	PZA.	1,465.51	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
----	---	--	-----	------	----------	---

A CONTINUACIÓN, SE DA A CONOCER LA ADJUDICACIÓN

REQ. ADQ.	PART.	CONCEPTO	CANT.	U/M	P.U.	SUB-TOTAL	PRECIO UNITARIO MÁS BAJO OFERTA00
--------------	-------	----------	-------	-----	------	-----------	--------------------------------------

REQ. NÚM. 10-090 / UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ALMACENES E INVENTARIOS (2161)

1	1	PAÑUELOS DESECHABLES CAJA CON 100 PZAS.	5,000	CAJA	32.50	162,500.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
2	2	COLOR EN BOTELLA DE 1 LT.	500	PZA.	21.50	10,750.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO



**ÁLVARO
OBREGÓN**
Tu Alcaldía Aliada



Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales,
Abastecimientos y Servicios

3	3	MOP PEQUEÑO DE 125 CM. CON MANGO	30	PZA.	DESIERTA		
4	4	BOLSA NEGRA DE BASURA DE 50 X 60 CM. KILO	500	KG.	95.00	47,500.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
5	5	BOLSA DE BASURA NEGRA JUMBO DE 60 X 90 CMS.	500	KG.	95.00	47,500.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
6	6	BOTES DE BASURA CON LLANTAS DE 65 GALONES, VARIOS COLORES	60	PZA.	3,282.00	196,920.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
7	7	CONTENEDOR DE PLÁSTICO PARA BASURA COLOR NEGRO DE 20 X 30 X 40 CMS.	50	PZA.	184.00	9,200.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
8	8	ESCOBA DE MIJO DE 7 HILOS	500	PZA.	116.00	58,000.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
9	9	TOALLAS DE PAPEL HIGIENICO DE 180 MTS.	2,000	PZA.	84.00	168,000.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
10	10	CEPILLO PARA LAVAR SANITARIO	200	PZA.	47.00	9,400.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
11	11	TOALLAS INTERDOBLADAS PQTE. CON 100 PZAS. (SANITAS)	1,500	PQTE	22.70	34,050.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
12	12	CUBETA DE PLÁSTICO DE 14 LITROS DIFERENTES COLORES, CON ASA METÁLICA	100	PZA.	66.30	6,630.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
13	13	DETERGENTE EN POLVO EN BOLSA DE 5 KG.	800	PZA.	286.50	229,200.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
14	14	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN SPRAY DE 323 GR. 400 ML.	500	PZA.	110.50	55,250.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
15	15	PAPEL HIGIENICO EN ROLLO / PAPEL HIGIENICO. ELABORADO CON UN MÍNIMO DE 20% DE FIBRAS RECICLADAS, SIN COLORANTES, NI PERFUMES, PRODUCTO NACIONAL. DE 260 HOJAS	2,000	PZA.	25.09	50,180.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
					1,085,080.00	SUB-TOTAL	
					173,612.80	16% DE I.V.A.	
					1,258,692.80	TOTAL	

MONTO TOTAL AUTORIZADO \$ 1,270,000.00

REQ. NÚM. 10-091 / UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ALMACENES E INVENTARIOS (2111)

16	1	HOJAS DE PAPEL BOND TAMAÑO CARTA, VARIOS COLORES PASTEL, PQTE. CON 100 PZAS.	500	PQTE	95.00	47,500.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
17	2	PEGAMENTO ADHESIVO JUMBO DE 40 GRS	1,500	PZA.	DESIERTA		
18	3	PEGAMENTO EN BARRA DE 11 GRS.	1,500	PZA.	21.91	32,865.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO



**ÁLVARO
OBREGÓN**
Tu Alcaldía Aliada



Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales,
Abastecimientos y Servicios

19	4	CARPETA TAMAÑO CARTA DE VINIL CON VENTANA COLOR BLANCO DE 1" CON 3 ARGOLLAS	1,500	PZA.	140.00	210,000.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
20	5	CARPETA TAMAÑO CARTA DE VINIL C/VENTANA COLOR BLANCO DE 3" CON 3 ARGOLLAS	1,500	PZA.	170.00	255,000.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
21	6	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 MTS.	1,200	PZA.	34.80	41,760.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
22	7	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 48 MM X 50 MTS	1,200	PZA.	65.00	78,000.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
23	8	ETIQUETAS BLANCAS PARA CD. PAQ. CON 25 PZAS.	1,500	PQTE	97.00	145,500.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
24	9	REFUERZO ENGOMADO CON 100PZAS. PARA HOJAS	200	PQTE	43.00	8,600.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
25	10	BOLIGRAFO DE TINTA AZUL PUNTO MEDIANO	5,000	PZA.	11.99	59,950.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
26	11	BOLIGRAFO DE TINTA NEGRA PUNTO MEDIANO	5,000	PZA.	11.99	59,950.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
27	12	LIBRETA DE REGISTRO DE 12 COLUMNAS DE 96 HOJAS TIPO FLOTE FORMA ITALIANA	300	PZA.	147.00	44,100.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
28	13	CAJONES PARA ALMACENAMIENTO DE ARCHIVOS / CAJON DE ALMACENAMIENTO DE ARCHIVO DE CARTON (TIPO GAVETA), TAMAÑO CARTA	100	PZA.	812.00	81,200.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
29	14	LUPA CON LUZ LED UTRAVIOLETA	30	PZA.	DESIERTA		
30	15	ETIQUETAS ADHESIVAS LASER E INKJET 2 5/8" x 1" CON 25 HOJAS	50	PQTE	DESIERTA		
31	16	PROTECTOR DE HOJA TAMAÑO CARTA PAQUETE CON 50 PZAS.	4,000	PQTE	205.00	820,000.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
						1,884,425.00	SUB-TOTAL
						301,508.00	16% DE I.V.A.
						2,185,933.00	TOTAL

MONTO TOTAL AUTORIZADO \$ 2,326,470.85

REQ. NÚM. 10-071 / DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL (5221)

32	1	BANCO MULTIPOSICIONES	8	PZA.	6,890.00	55,120.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
33	2	BARRA OLIMPICA	3	PZA.	3,280.00	9,840.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
34	3	MAQUINA PRESS DE HOMBRO	3	PZA.	75,850.00	227,550.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
35	4	MAQUINA SMITH CON CONTROL DE BALANCE	2	PZA.	55,350.00	110,700.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.



GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MÉXICO



ÁLVARO
OBREGÓN
Tu Alcaldía Aliada



Dirección General de Administración
Dirección de Recursos Materiales,
Abastecimientos y Servicios

36	5	MAQUINA DE POLEA ALTA CON PESO INTEGRADO	2	PZA.	56,899.00	113,798.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
37	6	BARRA MANELAR CON AGARRE PARA POLEA ALTA	10	PZA.	3,050.00	30,500.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
38	7	MAQUINA SEATED LEG CURL	3	PZA.	95,240.00	285,720.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
39	8	MANERAL AGARRADERA JALADERA EN V	10	PZA.	775.00	7,750.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
40	9	AGARRE PARA POLEA TIPO CUERDA	2	PZA.	570.00	1,140.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
41	10	MANERAL BARRA RECTA	10	PZA.	1,995.00	19,950.00	GRURNMER, GRUPO MERCANTIL R&N, S.A. DE C.V.
						862,068.00	SUB-TOTAL
						137,930.88	16% DE I.V.A.
						999,998.88	TOTAL

MONTO TOTAL AUTORIZADO \$ 1,000,000.00

REQ. NÚM. 10-069 / DIRECCIÓN DE DESARROLLO SOCIAL (2731)

42	1	TATAMI PARA ARTES MARCIALES O PARA USO CASUAL, DE 1 MT. X 1 MT. CON 2 CMS. DE GROSOR, COLOR REVERSIBLE	500	PZA.	1,465.51	732,755.00	GESTIÓN EMPRESARIAL LIBRA S.A. DE C.V.
						732,755.00	SUB-TOTAL
						117,240.80	16% DE I.V.A.
						849,995.80	TOTAL

MONTO TOTAL AUTORIZADO \$ 850,000.00

4,564,328.00	SUB-TOTAL
730,292.48	16% DE I.V.A.
5,294,620.48	GRAN TOTAL

- SE ANEXA CUADRO COMPARATIVO DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS
- SE ANEXA CUADRO DE ADJUDICACIÓN

ATENTAMENTE

LIC. CARLOS ALBERTO ENGRANDES GONZÁLEZ
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES,
ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES

LIC. ULISES EMMANUEL SAMPERIO DUARTE
COORDINADOR DE ALMACÉN, ADQUISICIONES Y
ARRENDAMIENTOS

LIC. ALFREDO COLÍN TERÁN
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE CONCURSOS